
Решение № 42

заседания Совета Нижнеберескинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва.

с. Нижняя Береске 18.02.2022 г.

Об исполнении бюджета Нижнеберескинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении 
бюджета за 2021 год и по результатам публичных слушаний Совет 
Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнеберескинского сельского 
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год 
по доходам в сумме 9875,Отыс. рублей и по расходам в сумме 9901,4 тыс. рублей 
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Нижнеберескинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан) в 
сумме 26,4 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к 
настоящему Решению;

доходов бюджета Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре 
расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему 
Решению;

расходов бюджета Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Атнинского 
муниципального района Ьйр://а1пуа.1:а1аг51:ап.ги и на информационных стендах 
муниципального образования «Нижнеберескинское сельское поселение» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.В.Фатыхова



Приложение 1к Решению Совета Нижнеберескинского
сельского поселения № 42 от «18» февраля 2022г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕБЕРЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО 

КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 
ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ

К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2021 ГОД
____ ____________________ __________________ (тыс, рублей)

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д  б ю д ж е т н о й  
к л а с с и ф и к а ц и и

П л ан К а с с о в о е
и с п о л н е н и е

%
и с п о л н е н и я

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

100 00000 00 0000 000 2 1 7 5 ,5 2 1 9 0 ,8 100 ,7

Н АЛ О ГИ  Н А П Р И БЫ ЛЬ , Д О Х О Д Ы 101 00000 00 0000 000 515,0 553,9 107,6
Н алог на доходы  ф изических  лиц 101 02000 01 0000 110 515,0 553,9 107,6
Н ал ог на д оход ы  ф изических  лиц  
с доходов, обл а гае м ы х по 
налоговой  ставке, установленной 
пунктом  1 статьи  227 Н алогового  
кодекса  РФ

101 02010  01 0000 110 523,5

Н ал ог на д оход ы  ф изических  л иц  
с доходов, полученны х от 
о сущ ествл ения  деятельности  
ф изическим и  лицам и, 
заре гистрированны м и  в качестве 
инд ивид уал ьны х 
предприним ателей , нотариусов, 
заним аю щ ихся  частной 
практикой, а д вокатов  в 
со ответствии  со статьей 227 
Н ал огового  кодекса  РФ

101 02020 01 0000 110 27,2

Н алог на доходы  ф изических  лиц 
с доходов, полученны х 
ф изическим и  лицам и в 
соответствии  со статьей 228 
Н ал огового  кодекса  РФ

101 02030 01 0000 110 3,2

Н АЛ О ГИ  Н А  С О В О КУ П Н Ы Й  
Д О Х О Д

105 00000 00 0000 000 0

Едины й се л ьскохозяйственны й  
налог

105 03000 01 0000 110 0

Н АЛ О ГИ  Н А И М У Щ Е С Т В О 106 01000 00 0000 110 1 1 2 4 ,0 1 1 0 1 ,6 98 ,0

Н ал ог на им ущ ество  ф изических  
лиц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к объектам  
налогооблож ения , 
располож енны м  в границах 
поселений

106 01030 10 0000 110 159,0 127,5 80,2

З ем ельны й нал ог 106 06000 00 0000 110 9 6 5 ,0 9 7 2 ,9 100 ,8

З ем ельны й  нал ог с организаций, 
обл а д аю щ и х зем ельны м  
участком ,распол ож енны м  в 
границах се л ьски х  поселений

106 06033 10 0000 110 483,0 502,4 104,0

З ем ельны й нал ог с ф изических  
лиц, о б л ад аю щ их зем ельны м  
участко м ,р аспо л ож е н ны м  в 
границах сел ьских  поселений

106 06043 10 0000 110 482,0 470 ,5 97,6

ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000
Государственная  пош лина  за 
соверш ение  нотариальны х 
д ействий  за исклю чением

108 04000 01 0000 110



д ействий , со вер ш а ем ы х 
консульским и учреж д ениям и  РФ
Государственная  пош лина  за 
соверш ение  нотариал ьны х 
действий  д о л ж ностны м и  лицами 
органов м естного  
сам оуправл ения ,
упо л ном о че нны м и  в соответствии 
с законод ател ьны м и  актам и РФ 
на со верш ение  нотариальны х 
д ействий

108 04020 01 0000 110 0

З А Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И 
П Е Р Е Р А С Ч Е ТЫ  ПО 
О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н АЛО ГАМ , 
С Б О Р А М  И ИН Ы М  
О Б Я З А ТЕ Л Ь Н Ы М  П Л АТЕЖ А М

109 00000  00 0000 000 0

Н алоги на им ущ ество 109 04000 00 0000 110 0

З ем ельны й нал ог (по 
обязательствам , возникш им  до 1 
января 2006  года), м обилизуем ы й 
на тер р и то р и ях  поселений

109 04050 00 0000 110 0

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  
И М У Щ Е С ТВ А , Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  
В ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

111 00000 00 0000 000 0

Д оходы , пол учаем ы е  в виде 
арендной  либо  иной платы  за 
передачу в возм ездное  
пользование  госуд арственно го  и 
м униципал ьно го  им ущ ества (за  
искл ю чением  им ущ ества  
б ю д ж етны х и автоном ны х 
учреж д ений , а такж е  им ущ ества 
госуд арственны х и 
м униц ипал ьны х унитарны х 
предприятий)

111 05000 00 0000 120 0

Д оходы , получаем ы е в виде 
арендной  платы  за зем ельны е  
участки , государственная  
собстве н но сть  на которы е  не 
разграничена , а такж е  средства  от 
продаж и права  на заклю чение  
д о говоров  аренды  указанны х 
зем ел ьны х участков

111 05010 00 0000 120

Д оходы , пол учаем ы е  в виде 
арендной  платы  за зем ельны е  
участки , государственная  
соб ственность  на которы е не 
разграничена  и которы е 
располож ены  в границах 

; поселений, а такж е  средства  от 
продаж и права  на заклю чение  
д о говор ов  аренды  указанны х 
зем ел ьны х участков

111 05013 10 0000 120

Д оходы  от сдачи  в аренду 
им ущ ества , находящ егося  в 
оперативном  управл ении  органов 
м естного  сам оуправл ения

111 05030  00 0000 120 0

Д оходы  от оказания платны х 
усл уг ком пенсация  затрат 
государство

113 00000  00 0000 000 0



Д оходы , поступаю щ ие  в порядке 
возм ещ ения  расходов, 
понесенны х в связи  с 
э кспл уатацией  им ущ ества

113 02060 00 0000 130 0

Ш траф ы , санкции , возм ещ ение 
ущ ерба

116 00000 00 0000 000

Ш траф ы , санкции , возм ещ ение
ущ ерба

116 51040 02 0000 140

С редства  сам ообл ож ения  
граж дан

117 00000  00 0000 000 5 3 6 ,5 5 3 6 ,5 100 ,0

С редства  сам ооблож ения  
граж дан

117 14030 10 0000 150 536,6 536,5 100,0

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е
П О С Т У П Л Е Н И Я

200 00000 00 0000 000 7 6 4 3 ,7 7 6 8 4 ,2 1 0 0 ,5

Б езвозм ездны е  поступления от 
других  бю д ж етов  бю дж етной 
систем ы  Р оссийской  Ф едерации

202 00000 00 0000 000 7643,7 7684,2 100,5

Д отации  бю д ж етам  бю дж етной 
систем ы  Р оссийской  Ф едерации

202 10000 00 0000 150 4 7 6 5 ,2 4 7 6 5 ,2 100 ,0

Д отации  бю д ж етам  сельских  
поселений  на вы равнивание  
бю дж етной  обеспеченности

202 15001 00 0000 150 4 7 6 5 ,2 4 7 6 5 ,2 100 ,0

Д отации  бю д ж етам  сельских  
поселений на вы равнивание  
бю дж етной  обеспеченности

202 15001 10 0000 150 4765,2 4765,2 100,0

Д отации  бю дж етам  поселений на 
поддерж ку мер по обеспечению  
сба л а нсир о ванно сти  бю дж етов

202 01003 00 0000 150 0

Д отации  бю дж етам  поселений на 
поддерж ку  мер по обеспечению  
сб ал ансированности  бю дж етов

202 01003  10 0000 150 0

С убсидии  бю дж етам  субъ ектов 
Р оссийской Ф едерации  и 
м униципал ьны х образований  
(м еж б ю д ж етны е  субсид ии)

202 02000 00 0000 150
0

С убсидии  бю дж етам  на 
б ю д ж етны е  инвестиции  в объекты  
капитал ьно го  строител ьства  
государственной  
собствен  ности(объ екты  
кап .стрител ьства  собственности  
м униц ипал ьны х образований)

202 02077 00 0000 150 0

С убсидии  бю дж етам  поселений 
на б ю д ж етны е  инвестиции в 
объекты  капитал ьного  
стро и тел ьства  собственности  
м униципал ьны х образований

202 02077  10 0000 150 0

П рочие субсид ии 202 02999 00 0000 150 0

П рочие  субсид ии  бю дж етам  
поселений

202 02999 10 0000 150 0

С убвенции  бю дж етам  бю дж етной 
1 систем ы  Р оссийской  Ф едерации

202 03000 00 0000 150 98 ,7 9 8 ,7 100

С убвенции  бю дж етам  на 
госуд арственную  регистрацию  
актов гр аж д а нского  состояния

202 03003 00 0000 150 0

С убвенции  бю дж етам  поселений 
на госуд арственную  регистрацию  
актов граж данского  состояния

202 03003  10 0000  150 0

С убвенции  бю д ж етам  на 
; осущ е ствл е ни е  первичного  

воинского  учета  на территориях, 
где о тсутствую т военны е

202 35118  10 0000 150 98,7 98,7 100,0



ком иссариаты
С убвенции  бю дж етам  поселений 
на осущ е ствл е ни е  первичного  
воинского  учета  на территориях, 
где о тсутствую т военны е  
ком иссариаты

202 35118 10 0000 150 98,7 98,7 100,0

И ны е м еж бю д ж етны е  трансф ерты 202 04000 00 0000 150 2 7 7 9 ,8 2 8 2 0 ,3 1 0 1 ,5

М еж бю д ж етны е  трансф ерты , 
перед аваем ы е  бю дж етам  для 
ком пенсации  д о пол ни те л ьны х 
расходов, возникш их в результате  
реш ений, приняты х  органам и 
власти др уго го  уровня

202 45160  00 0000 150 2779,8 2820,3 101,5

М еж бю д ж етны е  трансф ерты , 
перед аваем ы е  бю дж етам  
поселений  для ком пенсации  
д о пол ни те л ьны х расходов, 
возникш их в результате  реш ений, 
приняты х о рганам и  власти 
др уго го  уровня

202 45160  10 0000 150 2779,8 2820,3 101,5

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  - И Т О Г О 8 5 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 9 8 1 9 ,2 9 8 7 5 ,0 100 ,6



ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА НИЖНЕБЕРЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2021 ГОД

(тыс. рублей)

Приложение 2 к Решению Совета Нижнеберескинского
сельского поселения № 42 от «18» февраля 2022 г.

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и П л а н К а с с о 
в о е

и с п о л 
н е н и е

О//О
и с п о л 
н ен и яа д м и н и с т р а т о р а

п о с т у п л е н и й
д о х о д о в  б ю д ж е т а

Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  
п а л а т а  А т н и н с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

995

ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
П О Ш Л И Н А

995 108 00000 00 0000 
000

0

Государственная  пош лина за 
соверш ение  нотариальны х 
действий  д ол ж ностны м и  
лицам и органов м естного  
сам оуправл ения , 
упо л ном оченны м и  в 
соответствии  с 
законод ател ьны м и  актам и 
Р оссийской Ф едерации  на 
соверш ение  нотариал ьны х 
д ействий

995 108 04020 01 0000 
110

0

'‘ Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е
П О С Т У П Л Е Н И Я

995 200 00000 00 0000 
000

7 6 4 3 ,7 7 6 8 4 ,2 1 0 0 ,5

Д отации  бю дж етам  
, бю дж етной  систем ы  

Р оссийской Ф едерации

995 202 10000 00 0000 
150

4 7 6 5 ,2 4 7 6 5 ,2 1 0 0 ,5

Д отации  бю дж етам  сельских  
поселений на вы равнивание  
бю дж етной  о беспеченности

995 202 15001 10 0000 
150

4 7 6 5 ,2 4 7 6 5 ,2 1 0 0 ,5

Д отации  бю дж етам  поселений 
на под д ерж ку  м ер по 
обеспечению  
сбалансированности  
бю дж етов

995 202 01003 10 0000 
150

0

С убсидии бю дж етам  
поселений  на бю д ж етны е  
инвестиции  в объекты  
капстроител ьства  в
собственности  м униципальны х 
образований

995 202 02077 10 0000 
150

0

П рочие  субсид ии  бю дж етам  
: поселений

995 202 02999 10 0000 
150

0

С убвенции  бю дж етам  
поселений на
госуд арственную  регистрацию  
актов граж д анского  состояния

995 202 03003 10 0000 
150

0

С убвенции  бю дж етам  
сел ьских  поселений  на 
осущ е ствл е ни е  первичного  
воинского  учета  на 
территориях, где отсутствую т 
военны е  ком иссариаты

995 202 35118 10 0000 
150

98,7 98,7 100,0



И ны е м еж б ю д ж етны е  
трансф ерты

995 202 04000 00 0000 
150

2779,8 2820,3 101,5

М еж бю д ж етны е  трансф ерты , 
перед аваем ы е  бю дж етам  
поселений  для  ком пенсации 
д о пол ни те л ьны х расходов, 
возникш их в результате  
реш ений, приняты х  органам и 
власти др уго го  уровня

995 202 45160  10 0000 
150

2779,8 2820,3 101,5

П а л а т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и 
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й

097 0

Д О Х О Д Ы  о т  
И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  
И М У Щ Е С ТВ А , 
Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  

! С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

097 111 00000 00 0000 
000

0

Д оходы , получаем ы е в виде 
арендной  платы  за зем ельны е 
участки , государственная  
соб ственность  на которы е  не 
разграничена  и которы е 
располож ены  в границах 
поселений, а такж е  средства  
от продаж и права  на 
закл ю чение  д о говоров  аренды  
указанны х зем е л ьн ы х 
участков

097 111 05013 10 0000 
120

0

Д О Х О Д Ы  О Т О КА ЗА Н И Я  
П Л А ТН Ы Х  У С Л У Х  (Р А Б О Т) и 
КО М П Е Н С А Ц И И  З А ТР А Т  
ГО С У Д А Р С Т В А

097 113 00000 00 0000 
000

0

П рочие  доходы  от 
ком пенсации  затрат 
государства

097 113 02990 00 0000 
130

0

; Ш ТР А Ф Ы , С А Н КЦ И Й ,
! В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А

097 116 00000 00 0000 
000

0

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

097 117 00000 00 0000 
000

536,5 536,5 100,0

П рочие  ненал оговы е  доходы  
бю дж етов  поселений

097 117 14030 10 0000 
150

536,5 536,5 100,0

У п р ав л ен и е  Ф ед ер ал ь н о й  
н а л о го в о й  с л у ж б ы  по  
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н  
(М е ж р а й о н н а я  и н с п е к ц и я  
Ф е д е р а л ь н о й  н а л о го в о й  
с л у ж б ы  Р о с с и и  № 10 по  
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н )

182

Н АЛ О ГИ  Н А П Р И БЫ ЛЬ , 
Д О Х О Д Ы

182 101 00000 00 0000 
000

515,0 553,9 107,6

Н алог на доходы  ф изических
лиц

182 101 02000 01 0000 
110

515,0 553,9 107,6

Н ал ог на д оход ы  ф изических  
л иц  с доходов, обл а гае м ы х по 
налоговой ставке, 
установл енной  пунктом  1 
статьи  227 Н ал огового  кодекса 

! Р оссийской Ф едерации

182 101 02010 01 0000 
110

523,5



Н алог на д оход ы  ф изических  
л иц  с доходов, обл а гае м ы х по 
налоговой  ставке, 
установл енной  пунктом  1 
статьи 224  Н ал огового  кодекса 
РФ, за искл ю чением  доходов, 
пол ученны х ф изическим и 
лицам и, заре гистрированны м и  
в качестве  и нд ивид уал ьны х 
предприним ателей , нотариусов

182 101 02030 01 0000 
110

27,2

Н ал ог на доходы  ф изических  
л иц  с доходов, о бл а гае м ы х по 
налоговой  ставке, 
установл енной  пунктом  со 
статьей 228 Н ал огового  
кодекса  РФ

182 101 02030 01 0000 
110

3,2

Н АЛО ГИ  Н А С О В О КУ П Н Ы Й  
Д О Х О Д

182 105 00000 00 0000 
000

0

Едины й
сел ьскохозяйственны й  налог

182 105 03000 01 0000 
110

0

Н АЛ О ГИ  Н А И М У Щ Е С Т В О 182 106 00000 00 0000 
000

1 1 2 4 ,0 1 1 0 1 ,6 98 ,0

Н алог на им ущ ество  
ф изических  лиц, взим аем ы й 
п о с та в ка м , прим еняем ы м  к 
объектам  нал огооблож ения , 
р асполож енны м  в границах 
поселений

182 106 01030 10 0000 
110

159,0 127,5 80,2

З ем ельны й нал ог 182 106 06000 00 0000 
110

9 6 5 ,0 9 7 2 ,9 1 0 0 ,8

З ем ельны й нал ог с 
организации , о б л ад аю щ их 
зем ельны м  участком , 
располож енны м  в границах 
поселений

182 106 06033 10 0000 
110

483,0 502,4 104,0

З ем ельны й нал ог с 
ф изи че ски х  лиц, обладаю щ их 
зем ельны м  участком , 
располож енны м  в границах 
поселений

182 106 06043 10 0000 
110

482 ,0 470 ,5 97,6

З А Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И 
П Е Р Е Р А С Ч Е ТЫ  ПО 
О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н АЛО ГАМ , 
С Б О Р А М  И ИН Ы М  
О Б Я З А ТЕ Л Ь Н Ы М  П Л АТЕЖ А М

182 109 00000 00 0000 
000

0

Налоги на им ущ ество 182 109 04000 00 0000 
110

0

З ем ельны й н а л о г(п о  
обязательствам , возникш им  

; до  1 января 2006  года), 
м обилизуем ы й на территориях  
поселений

182 109 04050 10 0000 
110

0

I И ТО ГО 9 8 1 9 ,2 9 8 7 5 ,0 1 00 ,6



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕБЕРЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2021 ГОД
__________________ _____  (тыс, рублей)_____ _________________ ________

Приложение 3 к Решению Совета Нижнеберескинского
сельского поселения № 42 от «18» февраля 2022 г.

Н аим енование Вед-
во

Рз ПР ЦСР ВР План Кассовое
исполнение

%
исполнения

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

808 01 2 1 5 9 ,9 2 1 4 3 ,5 99 ,2

Ф ун кци он и р ован и е  вы сш его  
д о л ж ностного  лица  
м униципал ьно го  образования

808 01 02 659,7 659 ,7 100,0

Глава м униципально го
района

808 01 02 9900002030 659,7 659 ,7 100,0

В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 01 02 9900002030 100 659,7 659 ,7 100,0

Ф ункци они р овани е  вы сш их 
испол нител ьны х органов 
государственной  власти

808 01 04 625,3 614 ,5 98,3

Ц ентральны й аппарат 808 01 04 9900002040 625,3 614,5 98,3
В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 01 04 9900002040 100 427,6 427,6 100,0

В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 01 04 9900002040 200 197,7 186,9 94,5

Д ругие  о б щ егосуд арственны е
вопросы

808 01 13 874,9 869,3 99,4

О б еспечение  д еятельности
по д вед ом ственны х
учреж д ений

808 01 13 9900029900 874,9 869,3 99,4

В ы полнение  ф ункций 
бю дж етны м и  учреж д ениям и

808 01 13 9900029900 100 441,3 441 ,3 100,0

В ы полнение  ф ункций 
бю дж етны м и  учреж д ениям и

808 01 13 9900029900 200 433,5 428 ,0 98,7

| Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 808 02 9 8 ,7 98 ,7 1 00 ,0

; М об ил изац ионная  и 
вневойсковая  подготовка

808 02 03 98,7 98,7 100,0

О сущ е ствл е ни е  первичного  
воинского  учета  на 
территориях, где отсутствую т 
военны е  ком иссариаты

808 02 03 9900051180 98,7 98,7 100,0

В ы полнение  ф ункций 
I органам и м естного  

сам оуправл ения

808 02 03 9900051180 100 89,6 89,6 100,0

В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 02 03 9900051180 200 9,1 9,1 100,0

9900002010 808 01 07 9900002010 3 ,0 3 ,0 100 ,0

В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 01 07 9900002010 200

Д орога 808 04 9922278020 5 6 9 ,9 5 6 9 ,9 100,0

Д орож ное  хозяйство 808 04 09 9900078020 200 569,9 569,9 100,0

1600173440 808 04 12 1600173440 1 2 ,4 1 2 ,4 1 00 ,0



В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 04 12 1600173440 200 12,4 12,4 100,0

Ж и л и щ н о  - к о м м у н а л ь н о е
х о з я й с т в о

808 05 3 1 0 8 ,4 3 1 0 5 ,4 99 ,9

Б лагоустройство 808 05 03 3108,4 3105,4 99,9
У личное  освещ ение 808 05 03 9900078010 850,0 847,1 99,7
В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 05 03 9900078010 200 850,0 847,1 99,7

9900078030 808 05 03 9900078030 213,6 213,6 100,0

В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 05 03 9900078030 200 213,6 213,6 100,0

Кладбищ е 808 05 03 9900078040 120,0 120,0 100,0

Кладбищ е 808 05 03 9900078040 200 120,0 120,0 100,0

П рочие  м ероприятия  по 
1 бл а гоустройству

808 05 03 9900078050 1624,8 1624,7 99,99

В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 05 03 9900078050 200 1624,8 1624,7 99,99

9900078070 808 05 03 9900078070 300,0 300,0 100,0
В ы полнение  ф ункций 
органам и м естного  
сам оуправл ения

808 05 03 9900078070 200 300,0 300,0 100,0

К У Л Ь Т У Р А , 
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я ,  
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  
И Н Ф О Р М А Ц И И

808 08 3 9 0 9 ,9 3 9 0 7 ,5 99 ,9

Культура 808 08 01 3909,9 3907,5 99,9

В ы полнение  ф ункций 
бю дж етны м и  учреж д ениям и

808 08 01 0840144091 200 822,6 820,1 99,7

В ы полнение  ф ункций 
бю дж етны м и учреж д ениям и

808 08 01 0840144091 800 222,9 222,9 100,0

П рочие м еж бю д ж етны е  
трансф ерты , передаваем ы е  
бю дж етом  м униципал ьны х 
образований  на 
осущ ествл ение  части 
полном очий  по реш ению  
вопросов  м естного  значения 
в соответствии  с 
закл ю ченны м и  со глаш ениям и

808 08 01 9900025600 500 2864,4 2864,4 100,0

П р о ч и е  р а с х о д ы 808 14 6 1 ,0 6 1 ,0 1 00 ,0

П рочие расходы 808 14 03 61,0 61,0 100,0

П рочие  расходы 808 14 03 9900025151 200 61,0 61,0 100,0

П р о т и в о э п и д е м и ч е с к и е
м е р о п р и я т и я (Ц Г С Э Н )

808 09 07 4 8 1 0 1 0 0 0 12

С т р а х о в ы е  в з н о с ы  
п р о ш л ы х  л е т  в 
п ен си онн ы й  ф онд

808 01 03 0 0 2 0 4 0 0 5 00

П р е д у п р е ж д е н и е  и 
л и к в и д а ц и я
ч е р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й

808 03 09 2 1 8 0 1 0 0 0 1 4

И Т О Г О 9 9 2 3 ,2 9 9 0 1 ,4 99 ,8



РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА НИЖНЕБЕРЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Приложение 4 к Решению Совета Нижнеберескинского
сельского поселения № 42 от «18» февраля 2022 г.

Н аим енование Рз ПР План Кассовое
исполнение

%
исполнения

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 2 1 5 9 ,9 2 1 4 3 ,5 9 9 ,2

Ф ункци они р овани е  вы сш его  д олж ностного  
л иц а  м униципал ьно го  образования

01 02 659,7 659,7 100,0

Ф ункци они р овани е  вы сш их 
и спо л ни те л ьны х органов государственной  
власти

01 04 625,3 614,5 98,3

П рочие 01 07 3,0 3 ,0 1 0 0 ,0
Д р уги е  о бщ егосуд арственны е  вопросы 01 13 874,9 869,3 99,4
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 9 8 ,7 9 8 ,7 1 0 0 ,0

М об ил изационная  и вневойсковая 
подготовка

02 03 98,7 98,7 100,0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 04 09 5 6 9 ,9 5 6 9 ,9 1 0 0 ,0

П р о ч и е 04 12 1 2 ,4 1 2 ,4 1 0 0 ,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05 3 1 0 8 ,4 3 1 0 5 ,4 9 9 ,9

Ком м унал ьное  хозяйство 05 02 0 0 0

Б лагоустройство 05 03 3108,4 3105,4 99,9
О Б Р А З О В А Н И Е 07 0

П роф ессионал ьная  подготовка, 
предподготовка  и повы ш ение  
квалиф икации

07 05 0

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 3 9 0 9 ,9 3 9 0 7 ,5 9 9 ,9

Культура 08 01 3909,9 3907,5 99,9

П р о ч и е 14 03 61 ,0 6 1 ,0 1 0 0 ,0

И Т О Г О 9 9 2 3 ,2 9 9 0 1 ,4 9 9 ,8


